ПРОТОКОЛ № 8

заседания педагогического совета ГБОУ СОШ № 7 от 29.06.2022 г.

Из 39 членов педагогического совета

присутствовали все.

Отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отчислении из состава учащихся школы обучающихся 9-х классов,

завершивших обучение на уровне основного общего образования и

успешно прошедших государственную итоговую аттестацию.

2. Принятие Основной образовательной программы начального общего

образования.

     По первому вопросу слушали классных руководителей 9-х классов и

решили отчислить из состава обучающихся школы 18 учащихся 9 «А» класса,

16 учащихся 9 «Б» класса, 16 учащихся 9 «В» класса, завершивших обучение на

уровне основного общего образования и выдать аттестат об основном общем

образовании.

     Далее слушали заместителя директора по УВР и решили отчислить из

состава учащихся школы 2 обучающихся 9 «А» класса, получивших аттестат об

основном общем образовании с отличием.

Голосовали единогласно.

         По второму вопросу  приняли Основную образовательную программу

начального общего образования имеющую следующее содержание:

1. Целевой раздел

   1.1. Пояснительная записка

   1.2. Общая характеристика программы начального общего образования

   1.3. Общая характеристика планируемых результатов освоения основной

образовательной программы

   1.4. Система оценки достижения планируемых результатов освоения

программ начального общего образования

       1.4.1. Общие положения

       1.4.2. Особенности оценки метапредметных и предметных результатов

       1.4.3. Организация и содержание оценочных процедур

2. Содержательный раздел

   2.1. Рабочие программы учебных предметов

   2.2. Программа формирования универсальных учебных действий

       2.2.1. Значение сформированных универсальных учебных действий для

успешного  обучения и развития младшего школьника

       2.2.2. Характеристика универсальных учебных действий

       2.2.3. Интеграция предметных и метапредметных требований как механизм

конструирования современного процесса  образования

       2.2.4. Место универсальных учебных действий в рабочих программах

   2.3. Программа воспитания

       2.3.1. Пояснительная записка

       2.3.2. Особенности организуемого воспитательного процесса

       2.3.3. Виды, формы и содержание деятельности

       2.3.4. Основные направления сомоанализа воспитательной работы

3. Организационный раздел

   3.1. Учебный план начального общего образования

   3.2. Календарный учебный график

   3.3. План внеурочной деятельности

   3.4. Календарный план воспитательной работы

   3.5. Система условий реализации программы начального общего образования

       3.5.1. Кадровые условия

       3.5.2. Психолого-педагогические условия

       3.5.3. Финансово-экономические условия

       3.5.4. Информационно-методические условия

       3.5.5. Материально-технические условия

       3.5.6. Механизмы достижения целевых ориентиров в системе условий.

Голосовали единогласно.